
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С Е Л Ь С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я 
С А Б И Н С К О Г О М У Н И Ц И -

П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 
422062, Республика Татарстан, 

СОВЕТ М Е Ш И Н С К О Г О САБА М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы М И Ш Э А В Ы Л 

ж ; и р л ЕГЕ С О В Е Т Ы 

•„Лесхоз, ул. Кукморская, 2а 
тел. (84362) 44-2-19 

Сабинский район, 
422062, Татарстан Республикасы, 

Саба районы, 
Лесхоз бистэсе, Кукмара урамы, 2а 

йорт 
тел. (84362) 44-2-19 

е-таП: МезН. 

17.12.2025 № 15 

Р Е Ш Е Н И Е 

О бюджете Мешинского сельского поселе-
НИ5Ч Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов 

Заслушав доклад главы Мешинского сельского поселения Сабинского муни-
ципального района Гатиятуплина Азата Хурматовича и рассмотрев проект бюдже-
та Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Респуб-
лики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, Совет Ме-
шинского сельского поселения Сабинского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Утвердить бюджет Мешинского сельского поселения Сабинского муници-
пального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов. 

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте Мешинского сель-
ского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
ИНр://8аЬу.1а1агз1ап.ги/тез11а 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

I лава Мешинского 
сел ь с ко го 11 осел е н и я . 



Утвержден 
решением Совета Мешинского сельского 

поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан от 

17.12.2025 №15 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Мешинского сельского по-
селения на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мешинского сельского 
поселения в сумме 5669,759 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Мешинского сельского поселения в сум-
ме 5669,759 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Мешинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Мешинского сельского по-
селения на 2027 и на 2028 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мешинского сельского 
поселения в сумме на 2027 год в сумме 5975,034 тыс. рублей и на 2028 год в сум-
ме 6329,264 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Мешинского сельского поселения на 
2027 год в сумме 5975,034 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-
ходы в сумме 75,975 тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 6329,264 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 159,065 тыс. рублей 

3) дефицит бюджета Мешинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей на 2027 и 2028 годы. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Мешинского 
сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов соглас-
но приложению №1 к настоящему Решению. 

Статья2 

1.Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муници-
пального внутреннего долга Мешинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Мешин-
ского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муници-
пального внутреннего долга Мешинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Мешин-
ского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Фе-
дерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муници-
пального внутреннего долга Мешинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга Мешин-
ского сельского поселения по муниципальным гарантиям в валюте Российской Фе-
дерации с нулевым значением. 

Статья 3 
Учесть в бюджете Мешинского сельского поселения прогнозируемые объе-

мы доходов на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложе-
нию №2 к настоящему Решению. 



Статья 4 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Мешинского 

сельского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 
приложению №3 к настоящему решению. 

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Мешинского 
сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципаль-
ным программам Мешинского сельского поселения и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению №4 к 
настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Мешинского 
сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам Мешинского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-
дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению №5 к настоя-
щему решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Мешинского 
сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей и на 2028 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 

Статья 5 
Исполнительный комитет Мешинского сельского поселения не вправе при-

нимать в 2026 году решения, приводящие к увеличению численности муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных учреждений, а также расходов на их 
содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам. 

Статья 6 
Остатки средств на 01.01.2026 года бюджета Мешинского сельского поселе-

ния в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ас-
сигнований на оплату заключенных от имени Мешинского сельского поселения му-
ниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2025 году, направляются в 2026 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели. 

Статья 8 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства фи-

нансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Мешинского сельского поселения в соответствии 
с заключенными соглашениями. 

Статья 9 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 
Статья 10 
Обнародовать настоящее Решение не позднее 10 дней после его подписа-

ния. 



Приложение № 1 
к решению Совета Мешинского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюдже-
те Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 го-
дов» 

таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района 

на 2026 год 

(тыс. 
эублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма 
1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5669,759 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -5669,759 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -5669,759 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Мешинского сельского поселения 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -5669,759 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 5669,759 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 5669,759 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 5669,759 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Мешинского сельского посе-
ления 

000 01 05 02 01 10 0000 610 5669,759 



Таблица 2 

(тыс.рублей) 

Наименование показателя Код показателя Сумма Наименование показателя Код показателя 2027 год 2028 год 
1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

ООО 01 00 00 00 00 0000 
000 

0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 

0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
500 5975,034 6329,264 

Увеличение прочих остатков средств бюд-
жетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
500 5975,034 6329,264 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
510 5975,034 6329,264 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Мешинского сельского по-
селения 

000 01 05 02 01 10 0000 
510 5975,034 6329,264 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
600 

5975,034 6329,264 

Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов 

000 01 05 02 00 00 0000 
600 

5975,034 6329,264 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 
610 

5975,034 6329,264 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Мешинского сельского по-
селения 

000 01 05 02 01 10 0000 
610 

5975,034 6329,264 



Приложение № 2 
к решению Совета Мешинского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюджете 
Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов» 

Таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет Мешинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района на 2026 год 

(тыс. рублей) 
Наименование Код дохода Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 
000 

2906,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 
000 

1900,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 
110 

1900,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 
000 

876,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 
110 

230,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
110 646,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 

130,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

111 05035 10 0000 120 10,000 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

111 09045 05 0000 120 100,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 
000 

20,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблюде-
ние муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

1 16 02020 02 0000 
140 

20,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 
000 

2763,759 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 
000 

2542,300 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 
150 

2542,300 



Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 
150 

221,459 

ВСЕГО ДОХОДОВ 5669,759 

Таблица 2 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Мешинского сельского поселения Сабинско-

го муниципального района на плановый период 2027 и 2028 годов 

Наименование Код дохода Сумма Наименование Код дохода 
2027 год 2028 год 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 
000 

3039,000 3181,300 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 
000 

2033,000 2175,300 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 
110 

2033,000 2175,300 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 
000 

876,000 876,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 
110 

230,000 230,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
110 

646,000 646,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 

130,000 130,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

111 05035 10 0000 120 10,000 10,000 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

111 09045 05 0000 120 100,000 100,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 
000 

20,000 20,000 

Денежные взыскания (штрафы), установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципаль-
ных правовых актов, зачисляемые в бюдже-
ты поселений 

1 16 51040 02 0000 
140 

20,000 20,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 
000 

2936,034 3147,964 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 
000 

2688,800 2832,700 



Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 
150 

2688,800 2832,700 

Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

2 02 30000 00 0000 
150 

247,234 315,264 

ВСЕГО ДОХОДОВ 5975,034 6329,264 



Приложение № 3 
к решению Совета Мешинского сель-
ского поселения Сабинского муници-
пального района «О бюджете Мешин-
ского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2026 год и плановый пе-
риод 2027 и 2028 годов» 

Таблица 1 
Ведомственная структура расходов бюджета Мешинского сельского по-

селения Сабинского муниципального района на 2026 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Ве-
дом 
ств 
О 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2 3 4 5 6 7 
Совет Мешинского 

сельского поселения 336 936,838 

Общегосударственные вопросы 336 01 936,838 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 336 01 02 932,788 
Непрограммные направления расходов 336 

01 02 
99 0 00 0000 
0 

932,788 

Глава 336 
01 02 

99 0 00 0203 
0 

932,788 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

336 
01 02 

99 0 00 0203 
0 100 

932,788 

Другие общегосударственные вопросы 336 01 13 4,050 
Непрограммные направления расходов 336 

01 13 
99 0 00 0000 

0 4,050 
Диспансеризация муниципалов 336 

01 13 
99 0 00 9708 

0 4,050 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных)нужд 336 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 4,050 

Мешинский сельский исполнительный 
комитет 351 4732,921 

Общегосударственные вопросы 351 01 1964,862 
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

351 
01 04 1455,562 

Непрограммные направления расходов 351 
01 04 

99 0 00 0000 
0 1455,562 

Центральный аппарат 351 
01 04 

99 0 00 0204 
0 1455,562 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

351 
01 04 

99 0 00 0204 
0 100 1216,193 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 
01 04 

99 0 00 0204 
0 200 235,869 

Иные бюджетные ассигнования 351 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
3,500 

Другие общегосударственные вопросы 351 01 13 509,300 
Непрограммные направления расходов 351 

01 13 
99 0 00 0000 

0 509,300 
Обеспечение деятельности учреждений 
бухгалтерского учета 

351 01 13 
99 0 00 0299 

0 501,200 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

351 
01 13 

99 0 00 0299 
0 100 493,518 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 01 13 

99 0 00 0299 
0 200 7,682 

Диспансеризация муниципальных служа-
щих 

351 
01 13 

99 0 00 9708 
0 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 8,100 

Национальная оборона 351 02 221,459 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

351 
02 03 221,459 

Непрограммные направления расходов 351 02 03 
99 0 00 0000 

0 221,459 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных ко-
миссариатов 

351 
02 03 

99 001 5118 
0 221,459 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

351 
02 03 

99 0 01 5118 
0 100 199,233 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 02 03 

99 001 5118 
0 200 22,226 

Национальная экономика 351 04 450,000 
Дорожное хозяйство 351 04 09 450,000 
Непрограммные направления расходов 351 

04 09 
99 0 00 0000 

0 450,000 
Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 351 04 09 

99 0 00 7802 
0 450,000 



Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 450,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 351 05 2046,600 
Благоустройство 351 05 03 2046,600 
Непрограммные направления расходов 351 

05 03 
99 0 00 0000 

0 2046,600 
Уличное освещение 351 

05 03 
99 0 00 7801 

0 1636,600 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 1636,600 

Кладбище 
351 05 03 

99 0 00 7804 
0 160,000 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 05 03 

99 0 00 7804 
0 200 160,000 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

351 
05 03 

99 0 00 7805 
0 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

351 
05 03 

99 0 00 7805 
0 200 250,000 

Физическая культура и спорт 351 11 50,000 
Массовый спорт 351 11 02 50,000 
Непрограммные направления расходов 351 

11 02 
99 0 00 0000 

0 50,000 
Мероприятия в области физической культу-
ры и спорта 351 

11 02 
99 0 00 1287 

0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 351 

11 02 
99 0 00 1287 

0 200 30,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 351 

11 02 
99 0 00 1287 

0 300 20,000 
ВСЕГО РАСХОДОВ 5669,759 

Таблица 2 
(тыс.рублей) 

Наименование 
Ве-
дом 
ство 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

Наименование 
Ве-
дом 
ство 

Рз ПР ЦСР ВР 
2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 
Совет Мешинского сельского по-

селения 
336 

1030,11 
7 

1132,724 

Общегосударственные вопросы 336 01 
1030,11 

7 
1132,724 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

336 
01 02 

1026,06 
7 

1128,674 

Непрограммные направления расхо-
дов 336 01 02 99 0 00 0000 1026,06 1128,674 



0 7 
Глава 336 

01 02 
99 0 00 0203 

0 
1026,06 

7 
1128,67' 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

336 
01 02 

99 0 00 0203 
0 100 

1026,06 
7 

1128,674 

Другие общегосударственные вопро-
сы 

336 
01 13 4,050 

4,050 

Непрограммные направления расхо-
дов 

336 
01 13 

99 0 00 0000 
0 4,050 

4,050 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

336 
01 13 

99 0 00 9708 
0 4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

336 
01 13 

99 0 00 9708 
0 200 4,050 

4,050 

Мешинский сельский исполни-
тельный комитет 351 

4621,70 
8 4722,211 

Общегосударственные вопросы 
351 01 

2085,98 
3 2222,276 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 351 01 04 

1576,68 
3 1712,976 

Непрограммные направления расхо-
дов 

351 
01 04 

99 0 00 0000 
0 

1576,68 
3 1712,976 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

351 
01 04 

99 0 00 0204 
0 100 

1337,81 
3 1471,594 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

351 
01 04 

99 0 00 0204 
0 200 235,370 237,882 

Иные бюджетные ассигнования 351 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
3,500 3,500 

Другие общегосударственные вопро-
сы 

351 
01 13 509,300 509,300 

Непрограммные направления расхо-
дов 351 01 13 

99 0 00 0000 
0 509,300 509,300 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний бухгалтерского учет 351 01 13 

99 0 00 0299 
0 501,200 501,200 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

351 
01 13 

99 0 00 0299 
0 100 493,518 493,518 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 351 01 13 

99 0 00 0299 
0 200 7,682 7,682 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 351 01 13 

99 0 00 9708 
0 8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 351 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 8,100 8,100 

Национальная оборона 351 02 247,234 315,264 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

351 
02 03 247,234 315,264 

Непрограммные направления расхо-
дов 351 02 03 

99 0 00 0000 
0 247,234 315,264 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, на которых 
отсутствуют структурные подразде-
ления военных комиссариатов 

351 
02 03 

99 0 01 5118 
0 247,234 315,264 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

351 

02 03 
99 001 5118 

0 100 225,008 293,038 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

351 
02 03 

99 001 5118 
0 200 22,226 22,226 

Национальная экономика 351 04 374,025 292,935 
Дорожное хозяйство 351 

04 09 374,025 
292,935 

Не программные направления рас-
ходов 

351 
04 09 

99 0 00 0000 
0 

374,025 292,935 

Строительство и содержание авто-
мобильных дорог и инженерных со-
оружений на них в границах город-
ских округов и поселений в рамках 
благоустройства 351 04 09 

99 0 00 7802 
0 374,025 292,935 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

351 
04 09 

99 0 00 7802 
0 200 

374,025 292,935 

Жилищно-коммунальное хозяйство 351 
05 

2111,70 
0 2159,000 

Благоустройство 351 
05 03 

2111,70 
0 2159,000 

Непрограммные направления расхо-
дов 351 05 03 

99 0 00 0000 
0 

2111,70 
0 2159,000 

Уличное освещение 351 
05 03 

99 0 00 7801 
0 

1701,70 
0 1749,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 351 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 

1701,70 
0 1749,000 



Кладбище 

351 05 03 
99 0 00 7804 

0 160,000 160,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 351 05 03 

99 0 00 7804 
0 200 160,000 160,000 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 351 05 03 

99 0 00 7805 
0 250,000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 351 05 03 

99 0 00 7805 
0 200 250,000 250,000 

Физическая культура и спорт 351 11 50,000 50,000 
Массовый спорт 351 11 02 50,000 50,000 
Непрограммные направления расхо-
дов 351 11 02 

99 0 00 0000 
0 50,000 50,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 351 

11 02 
99 0 00 1287 

0 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 351 

11 02 
99 0 00 1287 

0 200 30,000 30,000 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 351 

11 02 
99 0 00 1287 

0 300 20,000 20,000 
ВСЕГО РАСХОДОВ( без условно 
утверждаемых расходов) 

5899,05 
9 6170,199 



Приложение № 4 
к решению Совета Мешинского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюд-
жете Мешинского сельского по-
селения Сабинского 
Муниципального района Респуб-
лики Татарстан на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 
годов» 

Таблица 1 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Мешинского сельского поселения Сабин-
ского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района и не-

программным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2026 год 
(тыс. руб-

лей)^ 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 2901,700 
Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 01 02 932,788 
Непрограммные направления расходов 

01 02 
99 0 00 0000 

0 
932,788 

Глава 
01 02 

99 0 00 0203 
0 

932,788 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 0203 
0 100 932,788 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1455,562 
Непрограммные направления расходов 

01 04 
99 0 00 0000 

0 
1455,562 

Центральный аппарат 
01 04 

99 0 00 0204 
0 1455,562 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 0204 
0 100 1216,193 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 0204 
0 200 235,869 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 
0 

800 
3,500 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 513,350 



Непрограммные направления расходов 
01 13 

99 0 00 0000 
0 513,350 

Обеспечение деятельности учреждений бух-
галтерского учета 01 13 

99 0 00 0299 
0 501,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 0299 
0 100 493,518 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 0299 
0 200 7,682 

Диспансеризация муниципалов 
01 13 

99 0 00 9708 
0 12,150 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 9708 
0 200 12,150 

Национальная оборона 02 221,459 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 221,459 

Непрограммные направления расходов 02 03 
99 0 00 0000 

0 221,459 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют струк-
турные подразделения военных комиссариатов 02 03 

99 001 5118 
0 221,459 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 02 03 

990 01 5118 
0 100 199,233 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 03 

99 0 01 5118 
0 200 22,226 

Национальная экономика 04 450,000 
Дорожное хозяйство 04 09 450,000 
Непрограммные направления расходов 

04 09 
99 0 00 0000 

0 450,000 
Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 

99 0 00 7802 
0 450,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 7802 
0 200 450,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2046,600 
Благоустройство 05 03 2046,600 
Непрограммные направления расходов 

05 03 
99 0 00 0000 

0 2046,600 
Уличное освещение 

05 03 
99 0 00 7801 

0 1636,600 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7801 
0 200 1636,600 

Кладбище 
05 03 

99 0 00 7804 
0 160,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7804 
0 200 160,000 

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений 05 03 

99 0 00 7805 
0 250,000 



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 7805 
0 200 250,000 

Физическая культура и спорт 11 50,000 
Массовый спорт 11 02 50,000 
Непрограммные направления расходов 

11 02 
99 0 00 0000 

0 50,000 
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

11 02 
99 0 00 1287 

0 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 
99 0 00 1287 

0 200 30,000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 02 

99 0 00 1287 
0 300 20,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 5669,759 

Таб-
лица 2 

(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
2027 2028 

Общегосударственные вопросы 01 3116,100 3355,000 
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 01 02 1026,067 1128,674 
Не программные направления рас-
ходов 01 02 99 0 00 0000 0 

1026,067 1128,674 

Глава 
01 02 99 0 00 0203 0 

1026,067 
1128,674 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1026,067 1128,674 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 01 04 1576,683 1712,976 
Непрограммные направления рас-
ходов 01 04 99 0 00 0000 0 1576,683 1712,976 
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1576,683 1712,976 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 1337,813 1471,594 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 04 99 0 00 0204 0 200 235,370 237,882 



государственных (муниципальных) 
нужд 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,500 3,500 
Другие общегосударственные во-
просы 01 13 513,350 513,350 
Непрограммные направления рас-
ходов 01 13 99 0 00 0000 0 513,350 513,350 
Обеспечение деятельности учре-
ждений бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 0299 0 501,200 501,200 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 99 0 00 0299 0 100 493,518 493,518 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 0299 0 200 7,682 7,682 
Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9708 0 12,150 12,150 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 12,150 12,150 

Национальная оборона 02 247,234 315,264 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 247,234 315,264 
Непрограммные направления рас-
ходов 02 03 99 0 00 0000 0 247,234 315,264 
Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, на ко-
торых отсутствуют структурные 
подразделения военных комисса-
риатов 02 03 99 001 51180 247,234 315,264 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 02 03 99 001 51180 100 225,008 293,038 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 247,234 315,264 

Национальная экономика 04 374,025 292,935 
Дорожное хозяйство 04 09 374,025 292,935 
Непрограммные направления рас-
ходов 04 09 99 0 00 0000 0 

374,025 292,935 

Строительство и содержание авто-
мобильных дорог и инженерных со-
оружений на них в границах город-
ских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 374,025 292,935 
Закупка товаров, работ и услуг для 04 09 99 0 00 7802 0 200 



государственных (муниципальных) 
нужд 374,025 292,935 
Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 2111,700 2189,000 
Бл а гоустро й ство 05 03 2111,700 2159,000 
Непрограммные направления рас-
ходов 05 03 99 0 00 0000 0 2111,700 2159,000 
Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 1701,700 1749,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 1701,700 1749,000 
Кладбище 

05 03 99 0 00 7804 0 160,000 160,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 160,000 160,000 
Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и по-
селений 05 03 99 0 00 7805 0 250,000 250,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
НУЖД 05 03 99 0 00 7805 0 200 250,000 250,000 

Физическая культура и спорт 11 50,000 30,000 
Массовый спорт 11 02 50,000 50,000 
Непрограммные направления рас-
ходов 11 02 99 0 00 0000 0 50,000 50,000 
Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 11 02 99 0 00 1287 0 50,000 50,000 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 99 0 00 1287 0 200 30,000 30,000 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 02 99 0 00 1287 0 300 20,000 20,000 
ВСЕГО РАСХОДОВ( без условно 
утверждаемых расходов) 5899,059 6170,199 



Приложение № 5 
к решению Совета Мешинского 
сельского поселения Сабинского 
муниципального района «О бюд-
жете Мешинского сельского по-
селения Сабинского муници-
пального района Республики Та-
тарстан на 2026 год и плановый 
период 2027-2028 годов» 

Таблица 1 
Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Мешинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального 
района на 2026 год 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Непрограммные направления деятельно- 99 0 00 0000 

сти 0 5448,300 
Глава 99 0 00 0203 

0 
932,788 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 
0 100 932,788 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 
0 100 01 

932,788 

Функционирование высшего должностного ли-
ца субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 932,788 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 
0 1455,562 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 0204 
0 100 1216,193 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 
0 100 01 1216,193 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 1216,193 

Закупка товаров, работ и услуг для государ- 99 0 00 0204 200 235,869 



ственных (муниципальных) нужд 0 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 

0 200 01 235,869 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 
0 200 01 04 235,869 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 
0 800 3,500 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 
0 800 01 3,500 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 
0 800 01 04 3,500 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 

99 0 00 1287 
0 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 1287 
0 200 30,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 200 11 30,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 200 11 02 30,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

99 0 00 1287 
0 300 20,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 300 11 20,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 300 11 02 20,000 

Обеспечение деятельности учреждений бух-
галтерского учета 

99 0 00 2990 
0 501,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 
0 100 493,518 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 
0 100 01 493,518 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 
0 100 01 13 493,518 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 
0 200 7,682 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 
0 200 01 7,682 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 
0 200 01 13 7,682 

Уличное освещение 99 0 00 7801 
0 1636,600 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7801 
0 200 1636,600 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 99 0 00 7801 
0 200 05 1636,600 

Благоустройство 99 0 00 7801 
0 200 05 03 1636,600 



Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в гра-
ницах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

99 0 00 7802 
0 450,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7802 
0 200 450,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 
0 200 04 450,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 
0 200 04 09 450,000 

Кладбище 99 0 00 7804 
0 160,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7804 
0 200 160,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7804 
0 200 05 160,000 

Благоустройство 99 0 00 7804 
0 200 05 03 160,000 

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений 

99 0 00 7805 
0 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 
0 200 250,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 99 0 00 7805 
0 200 05 250,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 
0 200 05 03 250,000 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 
0 12,150 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9708 
0 200 12,150 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 
0 200 01 12,150 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 
0 200 01 13 12,150 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых отсутствуют струк-
турные подразделения военных комиссариатов 

99 001 5118 
0 221,459 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

99 0 01 5118 
0 100 199,233 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 
0 100 02 199,233 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 001 5118 
0 100 02 03 199,233 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 001 5118 
0 200 22,226 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 001 5118 
0 200 02 22,226 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 
0 200 02 03 22,226 

ВСЕГО РАСХОДОВ 5669,759 



Таблица 2 

(тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
сумма 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
2027 2028 

Непрограммные направления дея-

тельности 
99 0 00 0000 

0 5651,825 5854,935 
Глава 99 0 00 0203 

0 
1026,067 1128,674 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 
0 100 1026,067 1128,674 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

99 0 00 0203 
0 100 01 

1026,067 1128,674 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 

99 0 00 0203 
0 100 01 02 1026,067 1128,674 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 
0 1576,683 

1712,976 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

99 0 00 0204 
0 100 1337,813 1471,594 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

99 0 00 0204 
0 100 01 

1337,813 1471,594 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

99 0 00 0204 
0 100 01 04 1337,813 1471,594 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 
0 200 235,370 237,882 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

99 0 00 0204 
0 200 01 

235,370 237,882 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

99 0 00 0204 
0 200 01 04 235,370 237,882 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 
0 800 3,500 

3,500 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

99 0 00 0204 
0 800 01 3,500 

3,500 

Функционирование Правительства Рос- 99 0 00 0204 800 01 04 3,500 



сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0 

3,500 
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

99 0 00 1287 
0 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 1287 
0 200 30,000 30,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 200 11 30,000 

30,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 200 11 02 30,000 

30,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

99 0 00 1287 
0 300 20,000 20,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 
0 300 11 20,000 

20,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 
0 300 11 02 20,000 

20,000 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний бухгалтерского учета 

99 0 00 2990 
0 501,200 501,200 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

99 0 00 2990 
0 100 493,518 493,518 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

99 0 00 2990 
0 100 01 

493,518 493,518 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 
0 100 01 13 

493,518 493,518 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 
0 200 7,682 7,682 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

99 0 00 2990 
0 200 01 

7,682 7,682 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 
0 200 01 13 

7,682 7,682 

Уличное освещение 99 0 00 7801 
0 

1701,700 1749,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7801 
0 200 1701,700 1749,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

99 0 00 7801 
0 200 05 1701,700 1749,000 

Благоустройство 99 0 00 7801 
0 200 05 03 1701,700 

1749,000 

Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских окру-
гов и поселений в рамках благоустрой-
ства 

99 0 00 7802 
0 

374,025 292,935 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7802 
0 200 374,025 292,935 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 
0 200 04 

374,025 292,935 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 
0 200 04 09 374,025 

292,935 



Кладбище 99 0 00 7804 
0 160,000 

160,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7804 
0 200 160,000 160,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

99 0 00 7804 
0 200 05 160,000 160,000 

Благоустройство 99 0 00 7804 
0 200 05 03 160,000 

160,000 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 

99 0 00 7805 
0 250,000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 
0 200 250,000 250,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

99 0 00 7805 
0 200 05 250,000 250,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 
0 200 05 03 

250,000 250,000 

Диспансеризация муниципалов 99 0 00 9708 
0 12,150 

12,150 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9708 
0 200 12,150 12,150 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

99 0 00 9708 
0 200 01 12,150 

12,150 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 
0 200 01 13 12,150 

12,150 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых от-
сутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

99 0 01 5118 
0 247,234 315,264 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

99 0 01 5118 
0 100 225,008 293,038 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 
0 100 02 225,008 293,038 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

99 0 01 5118 
0 100 02 03 225,008 293,038 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 01 5118 
0 200 22,226 22,226 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 990 01 5118 
0 200 02 22,226 22,226 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

99 0 01 5118 
0 200 02 03 22,226 22,226 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов) 5899,059 6170,199 


